
 1 / 3 

 

 

              NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace     

            U Nemocnice 3066/1, 690 02  Břeclav 
         telefon: +420 519 315 111, fax  +420 519 372 112, www.nembv.cz 

   IČO: 00 390 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr. 1233 

 
 
 
Č.j.: 473/SŘ/2024                                                                    V Břeclavi dne 3. 12. 2024 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 
 

Název zakázky:        „Urgentní příjem Nemocnice Břeclav“ 
 

 

Údaje o zadavateli:  

Název:   Nemocnice Břeclav, p.o.  
Právní forma:  příspěvková organizace 
IČ/DIČ:  00390780 / CZ00390780 
Sídlo:   Břeclav, U Nemocnice 3066/1, PSČ 690 02 
Zapsaná v OR: KS Brno, odd. Pr, vložka 1233 
Statutární zástupce:  Ing. Petr Baťka, ředitel    
Kontaktní osoba: Ing. Václav Mikulica – vedoucí HTU 
e-mail:   mikulica@nembv.cz  
 
(dále jen „zadavatel“)  
 
 

I.  

Dne 28. 11. 2024 byla zadavateli doručena žádost o vysvětlení zadávací dokumentace 
k výše uvedené veřejné zakázce (dále jen „Dotaz“). Žádost byla doručena včas a zadavatel 
tak sděluje následující: 
  
Dotazy: 
 
Dotaz č. 1 

Prosíme o upřesnění, do které položky má být ceněn polep skleněné příčky P 1.1.1 recepce 
„informace“ a „evidence“. V popisu na výkrese A01.1 se uvádí pouze polep pruhů ve spodní 
části a pak světelný nápis „recepce“. 

Dotaz č. 2 

Prosím o informaci, zda má být naší dodávkou nový orientační systém? Pokud ano, prosíme 
o doplnění do výkaz výměr. 

Dotaz č. 3 

Ve výkazu výměr chybí dle našeho názoru položka pro montáž svítidel. Prosíme o doplnění. 

Dotaz č. 4 

Ve výpise prvků se u výrobku žaluzii vnitřních horizontálních Z/09, Z/10 uvádí, že odstín 
lamel je uveden v technické zprávě. V technické zprávě se bližší specifikace k vnitřním 
horizontálním žaluziím neuvádí. Prosíme o doplnění požadavku na odstín, v případě, že 
bude speciální bude to mít vliv na cenu. 

http://www.nembv.cz/


 2 / 3 

 

Dotaz č. 5 

Prosíme o informaci, co má být oceněno do položky č. 371 v části Vybrané části interiéru – 

1.3 D + M Schodiště v hale – viz stavební část, kompletně dle Výkresu A01.1? Ve výkazu 
výměr se nachází položka pro D + M repase stávajícího schodiště – přebroušení, přetmelení 
a nový nátěr – předpokládáme, že se jedná o úpravu stávající ocelové konstrukce, která 
bude rozšířena ještě o práce viz. výkres číslo A01.5 Schodiště v hale (jednotlivé části těchto 
prací byly dne minulého VZD rozděleny na dílčí položky). Domníváme se, že v tuto chvíli je 
položka pro 1.3 Schodiště v hale zbytečná. 

Dotaz č. 6 

Dle zkušeností s naceňováním jiných výběrových řízení stejného typu se ptáme, zda nechybí 
v projektu a výkazu výměr nějaké logo „Urgentní příjem“ na fasádě objektu? 

Dotaz č. 7 

Prosíme o upřesnění, zda má být součástí naší dodávky záchytný systém na střeše. Pokud 
ano, prosíme o doplnění do výkazu výměr. 

Dotaz č. 8 

V rámci zadání výběrového řízení je v projektu i výkazu výměr část D.1.4.6 Zdravotnické 
vybavení – konkrétně se tedy jedná o lékařské vybavení a technologie, které jsou popsané 
blíže v části Technická specifikace. 

Z výše uvedeného vyplývá, že součástí Zadavatelem poptávaných stavebních prací jsou 
také dodávky lékařských technologii (například defibrilátor, monitory, RTG a další lékařské 
zařízení a přístroje). Domníváme se, že zadavatel postavil zadávací řízení v rozporu se 
zásadami zadávání veřejných zakázek uvedenými v § 6 Zákona, kdy zadavatel nerozdělil 
Veřejnou zakázku na dílčí. Nedošlo tedy k rozdělení veřejné zakázky na minimálně dvě části. 
První, kde by měly být součástí stavební práce a druhou, kde by měly být dodávkou lékařské 
technologie/vybavení/přístroje. 

Na základě informací vyplývajících z projektové dokumentace lze konstatovat, že dodávka 
lékařských zařízení a přístrojů zcela určitě netvoří jeden funkční celek s rekonstrukcí 
urgentního příjmu a nesouvisí tak přímo s provedením stavby jako takové, Respektive není 
spjata s dílem takovým způsobem, že jeho případnou demontáží nebo montáží po dokončení 
stavebních prací by dílo přestalo plnit zamýšlenou funkci případně by k montáži již nemohlo 
dojít. Prosíme zadavatele, aby zvážil vyjmutí lékařských přístrojů ze zadávacího řízení na 
stavební práce rekonstrukce budovy urgentního příjmu. 

 
Odpověď zadavatele na Dotazy: 
 

Ad dotaz č. 1 

Polepy recepce „informace“ a „evidence“ budou součástí celého výrobku P1.1.1, jak jsou 
uvedeny na výkrese A.01.1, v položce 372 výkazu výměr. 

Ad dotaz č. 2 

Orientační systém není uvedený ve výkazu výměr, a tedy není součástí dodávky.    

Ad dotaz č. 3 

Montáž svítidel je uvedena v samostatném sloupci výkazu výměr k danému svítidlu a bude 
soutěžícími naceněna. 

Ad dotaz č. 4 

Žaluzie budou hladké ve stříbrném odstínu. 



 3 / 3 

 

Ad dotaz č. 5 

Položka 1.3 je opravdu zbytečná. Upravená verze výkazu výměr bude dnes zveřejněna 
prostřednictvím E-ZAK. 

Ad dotaz č. 6 

Logo „Urgentní příjem“ je umístěné u vstupu v prostoru čekárny. Logo na fasádě není 
uvedeno ve výkazu výměr a není tedy součástí dodávky. 

Ad dotaz č. 7 

Součástí řešení není záchytný systém. 

Ad dotaz č. 8 

Zadavatel je přesvědčen, že dodávka lékařských zařízení a přístrojů jeden funkční celek 
s rekonstrukcí urgentního příjmu tvoří, a že nepochybně souvisí s provedením stavby jako 
takové. Stavební práce je totiž třeba přizpůsobit specifickým potřebám, a spojení 
rekonstrukce prostor a dodávky technologií je zcela nezbytné pro zajištění funkčního celku  
a optimalizaci koordinace prací a instalace technologií.  
 
Dle vyjádření projekční kanceláře je veškeré vybavení a technika do dodávky zařazena 
s ohledem na specifické technické a hygienické požadavky, které je třeba naplnit při jejich 
instalaci v rámci provádění stavebních prací.  
 
S ohledem na shora uvedené zadavatel nemůže lékařské přístroje vyjmout ze zadávacího 
řízení, neboť by takový postup narušil funkčnost a efektivnost rekonstrukce urgentního příjmu 
jako celku.  

 
II. 

Zadavatel výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace poskytl v zákonné lhůtě  
ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.  
S ohledem na charakter provedených úprav a na to, jaká doba zbývá do konce lhůty pro 
podání nabídek, zadavatel neprodlužuje lhůtu k podání nabídek k předmětné veřejné 
zakázce. 
 
 
 
                                                                         ……………..………………………. 
                                                                         Ing. Petr Baťka 
                                                                         ředitel 
 


		2024-12-03T14:32:38+0100
	Ing. Petr Baťka




